
UCHWAŁA NR XI/145/20 
RADY GMINY OLSZTYN 

z dnia 18 czerwca 2020 r. 

w sprawie przejęcia przez Gminę Olsztyn  zadania publicznego pn. przebudowa drogi 
powiatowej nr 1065 S - połączenie ścieżek rowerowych ul. Kühna w miejscowości Olsztyn. 

Na podstawie art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8.03.1990 r., o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U.2020.713) oraz art. 216 ust.2 pkt.3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r., o finansach 
publicznych (t.j. Dz.U.2019.869 ze. zm) 

Rada Gminy Olsztyn uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Wyraża się zgodę, na przejęcie przez Gminę Olsztyn od Powiatu Częstochowskiego zadania 

polegającego na przebudowie drogi powiatowej nr 1065 S - połączenie ścieżek rowerowych ul. 
Kühna w miejscowości Olsztyn i jego współfinansowanie. 

§ 2.  
Przejęcie zadania, o którym mowa w § 1 nastąpi na podstawie i na zasadach porozumienia 

zawartego pomiędzy Powiatem Częstochowskim a Gminą Olsztyn.  

§ 3.  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
  
 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Janusz Konieczny 

Id: FE9C3CF5-AB3D-459B-B055-A4F293F31E26. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/145/20 

Rady Gminy Olsztyn 

z dnia 18 czerwca 2020 r. 

Porozumienie 
z  dnia……………… 

w sprawie powierzenia Gminie Olsztyn  przebudowy drogi powiatowej nr 1065 S - połączenie 
ścieżek rowerowych  w Olsztynie ul. Kuhna 

zawarte pomiędzy Powiatem Częstochowskim- Zarządem Powiatu Częstochowskiego, który 
reprezentują: 

…………………………………… 
…………………………………… 
zwanym dalej „Powiatem” 
a 
Gminą Olsztyn reprezentowaną przez: 
Tomasza  Kucharskiego - Wójta Gminy Olsztyn 
zwaną dalej „Gminą” 
w wykonaniu uchwały Nr ………… Rady Powiatu Częstochowskiego z dnia ……………….. 

w sprawie powierzenia Gminie Olsztyn przebudowy drogi powiatowej nr 1065 S - połączenie ścieżek 
rowerowych  w Olsztynie ul. Kuhna 

§ 1.  
1. Przedmiotem porozumienia jest powierzenie Gminie Olsztyn wykonania przebudowy drogi 

powiatowej nr 1065S  - połączenie ścieżek rowerowych  w Olsztynie ul. Kuhna. 
2. Zakres rzeczowy zadania określonego w ust.1 obejmuje przedłużenie chodnika, połączenie 

ścieżek rowerowych  w Olsztynie ul. Kuhna, montaż doświetlenia przejścia dla pieszych, 
zastosowanie interaktywnego oznakowania i zmiana organizacji ruchu na ul. Napoleona. 

3. Budowa połączenia dwóch ścieżek rowerowych w ciągu drogi powiatowej nr 1065 S 
w Olsztynie ul. Kuhna będącego przedmiotem porozumienia powinna być wykonana zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa oraz wytycznymi Powiatowego Zarządu Dróg w Częstochowie. 

4. Powiat powierza Gminie pełnienie funkcji inwestora w zakresie koniecznym dla prawidłowej 
realizacji zadania określonego w ust. 1. 

§ 2.  
1. Ustala się koszt zadania określonego w §1 ust.1 i stanowiącego przedmiot porozumienia na 

kwotę 136 000,00 zł brutto (słownie: sto trzydzieści sześć tysięcy złotych) 
2. Gmina dokona wyboru wykonawcy zadania określonego w §1 ust.1 zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa. 
3. Powiat udzieli dotacji celowej na realizację zadania wymienionego w §1 ust.1 w kwocie 68 

000,00 zł. brutto, stanowiącej 50 % wartości zadania. 
4. Nadzór nad realizacją przez Gminę zadania powierzonego niniejszym porozumieniem będzie 

sprawował upoważniony przedstawiciel Powiatowego Zarządu Dróg w Częstochowie. 

Id: FE9C3CF5-AB3D-459B-B055-A4F293F31E26. Podpisany Strona 1



§ 3.  
1. Gmina dokona odbioru końcowego zadania będącego przedmiotem porozumienia po 

uzyskaniu pozytywnej opinii Powiatowego Zarządu Dróg w Częstochowie 
2. Przekazanie przez Powiat Częstochowski środków nastąpi na rachunek bankowy Gminy 

wskazany we wniosku o przekazaniu dotacji celowej. 
3. Warunkiem przekazania środków jest złożenie przez Gminę Olsztyn wniosku o przekazanie 

dotacji celowej  do  dnia  30 listopada 2020 r. 
4. Rozliczenie dotacji celowej nastąpi do dnia  31.01.2021 r 

§ 4.  
W sprawach nieuregulowanych niniejszym porozumieniem obowiązują przepisy ustawy 

o finansach publicznych, Kodeksu Cywilnego. 

§ 5.  
Porozumienie podlega ogłoszeniu  w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 6.  
Porozumienie zostało spisane w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej 

ze stron.

Id: FE9C3CF5-AB3D-459B-B055-A4F293F31E26. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W związku z licznymi niebezpiecznymi zdarzeniami drogowymi na ul. Kühna w Olsztynie mając
na uwadze bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego, kładąc szczególny nacisk na pieszych
i rowerzystów, Wójt Gminy Olsztyn wnosi o podjęcie uchwały umożliwiającej przejęcie na rzecz
gminy zadnia polegającego na połączeniu ścieżek rowerowych w ciągu drogi powiatowej nr 1065 S,
co spowoduje szybką realizację przedmiotowej inwestycji.

Jednocześnie należy zaznaczyć, iż Starostwo Powiatowe w Częstochowie zadeklarowało
gotowość pokrycia 50% wartości zadania w kwocie nieprzekraczającej 68 000,00 zł.

Sporządził:

Piotr Sikora

Id: FE9C3CF5-AB3D-459B-B055-A4F293F31E26. Podpisany Strona 1




